[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДА ФАТЕЖА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 октября 2020года       №98/1

О назначении и проведении публичных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства.
В целях устойчивого развития территории муниципального образования «город Фатеж», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, на основании заявления Батина Юрия Калиновича:

1.Провести со 02.11.2020г. по 01.12.2020г. публичные обсуждения по проекту о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 46:25:010129:102, площадью 1500кв.м., расположенного в территориальной зоне Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами, в части размещения проектируемых объектов капитального строительства -нежилые здания, по адресу: г.Фатеж, ул.Никитинская,73, на расстоянии от границ земельного участка: справа-2.73м., слева-1.0, позади-0.55м. и коэффициента застройки- 60.8%, согласно прилагаемого проекта.

2.Провести публичные обсуждения по проекту решения в здании Администрации города Фатежа. по адресу: Курская область, г.Фатеж, ул.Тихая.35.

3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных обсуждений на Администрацию города Фатежа.
4. Назначить председательствующим на публичных обсуждениях- главу города Фатежа- Лобова Е.В., секретарем публичных обсуждений- начальника отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа- Жигулину И.А.
  5. Администрации города Фатежа:

Направить лицам, законные интересы которых могут быть затронуты проектом, информационные сообщения о порядке и сроке проведения публичных слушаний, приеме предложений и замечаний по проекту, о наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и замечания по проекту,  дате, времени и месте проведения собрания участников публичных обсуждений.

    6. Участникам публичных обсуждений до 20.11.2020г. направлять предложения и замечания по проекту в Администрацию города Фатежа по адресу: Курская область, г.Фатеж, ул.Тихая.35.

   7.Назначить собрание участников публичных обсуждений по результатам обсуждения на 02.12.2020г. в 10-00 в здании Администрации города Фатежа по адресу: Курская область, г.Фатеж, ул.Тихая.35

    8. Обнародовать настоящее распоряжение в течении трех дней и разместить на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

   9. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

 Глава  города Фатежа                                                               Е.В.Лобов
исп.Жигулина И.А.